
1 

 

 

ZASTUPITELSTVO    

OBCE DUBENEC 

 

 

 

 
7. 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
 

Zastupitelstva obce Dubenec    
konaného dne 28.06.2023 

 
Pan starosta zahájil jednání zastupitelstva obce Dubenec v 19:00 hodin. Přítomni byli 
členové ZO: Jaroslav Huňat, Petr Čtvrtečka, Irena Hlavová, Veronika Bašová, Radomír 
Joneš, Petr Krejčí, Luboš Lesák a Bohumil Tomášek. Zastupitelé Renata Derdová a Ondřej 
Janeček byli z jednání omluveni. 

1. Schválení programu 
Pan starosta uvítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je zastupitelstvo usnášení schopné 
v počtu 9 přítomných zastupitelů. Poté přečetl program jednání zastupitelstva, tak jak byl 
navržen v pozvánce.  
 

1. Schválení programu zasedání.  
2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3. Shrnutí práce ZO, obce Dubenec.  
4. Projednání závěrečného účtu obce Dubenec za rok 2022  
5. Projednání účetní závěrky obce Dubenec za rok 2022  
6. Projednání darovací smlouvy pro ZŠ Dukelských bojovníku a MŠ od obce Hřibojedy  
7. Projednání projektu DČOV  
8. Projednání žádosti o finanční dar - Zdravotní klaun  
9. Projednání žádosti o finanční dar - Hospic Červený Kostelec  
10. Diskuse, Závěr  

 
Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda chtějí doplnit, nebo změnit program schůze. Poté 
požádal zastupitele o změnu programu. Navrhl jako rozšířit bod jednání č. 6 o usnesení o 



2 

 

darovacích smlouvách dalších obcí, kde již proběhla jednání zastupitelstev a byly schváleny 
finanční dary pro ZŠ a MŠ Dubenec. Dále doplnit bod č.10 pod názvem Smlouva o připojení 
lokality s ČEZ Distribuce a.s. a bod č.11 s názvem  Projednání stanoviska obce k zálohování 
PET láhví, původní bod jednání 10. Diskuse, Závěr se posune jako bod 12. Nebylo 
připomínek a tak dal pan starosta hlasovat o programu jednání.  
 
62/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje program zasedání dne 28.06.2023: 

1. Schválení programu zasedání.  
2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3. Shrnutí práce ZO, obce Dubenec.  
4. Projednání závěrečného účtu obce Dubenec za rok 2022  
5. Projednání účetní závěrky obce Dubenec za rok 2022  
6. Projednání darovacích smluv pro ZŠ Dukelských bojovníku a MŠ  
7. Projednání projektu DČOV  
8. Projednání žádosti o finanční dar - Zdravotní klaun  
9. Projednání žádosti o finanční dar - Hospic Červený Kostelec  
10. Projednání smlouvy o připojení lokality Z1 s ČEZ Distribuce a.s. 
11. Projednání stanoviska obce k zálohování PET láhví 
12. Diskuse, Závěr  

9-0-0  

2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele 
usnesení  
Zapisovatelem zápisu jednání ZO Dubenec dne 28.06.2023 byl navržen Petr Krejčí, 
ověřovateli zápisu Radomír Joneš a Bohumil Tomášek, zpracovatelem usnesení Petr 
Čtvrtečka. Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s nominací a poté přečetl 
usnesení. 
 
63/2023-07.ZO   
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Krejčího 
b) schvaluje ověřovateli zápisu Radomíra Joneše a Bohumila Tomáška 
c) schvaluje přípravou návrhu usnesení Petra Čtvrtečku 

 
9-0-0 

3. Informace o činnosti OÚ Dubenec a ZO Dubenec 
Pan starosta promluvil o projektech obce: 
 

- Rozvojová zóna Z1 –ČEZ Distribuce obci zaslal „Smlouvu o uzavření budoucích 
smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 kV(NN) číslo: 23_SOBS01_4122170306. Více jako bod jednání. 

o Jednáme s Ministerstvem pro místní rozvoj o dotaci na zasíťování nových 
pozemků. (Dotace 200 tis. Kč na jeden stavební pozemek) 

o Jednáme se Státním fondem životního prostředí o dotaci na nový vodovodní 
řad, kanalizaci a čističku odpadních vod. (Jedná se o „malý“ projekt, ale šance 
na 60% podpory tu je.) 

o Jednáme s Ministerstvem průmyslu a obchodu o dotaci na optický kabelový 
rozvod pro rychlý internet. 



3 

 

o V rámci MAS připravujeme pro tuto lokalitu koncepci společného bateriového 
úložiště, popřípadě vznik energetického družstva. Nyní se teprve schvaluje 
legislativa. 

- Chodníky III. etapa – v 26. týdnu bude zahájeno výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací. 

- Místní komunikace – dle sdělení MMR bude rozhodnutí o dotaci zasláno do konce 
září 2023. Realizace se tedy posouvá na rok 2024. 

- Rekonstrukce kanceláří – rovněž rozhodnutí o dotaci bude zasláno do konce září 
2023, realizace bude možná v roce 2024. 

- DČOV – žádost o dotaci SFŽP byla akceptována – 85 DČOV bude realizováno. 
Připravujeme výběrové řízení – více jako bod jednání. Připravujeme žádost o 
spolufinancování z Královehradeckého kraje. Teoreticky bude možné stavební práce 
zahájit na podzim 2023, předpoklad je říjen 2023. 

- Fotovoltaické elektrárny – došlo k prodloužení programu na „obecní“ Fotovoltaické 
elektrárny. Připravujeme žádost na FVE na Požární zbrojnici čp.153 a Regionální 
prodejně čp.16. O termínu realizaci zatím nemáme přesné informace. 

- Rybník – máme dokončen projekt, ovšem dotační podpora ze strany Agentury 
ochrany přírody a krajiny činí cca 47%. Nově byl vypsán dotační program na 
kombinované nádrže na zadržování vody v obcích. Jedná se o 70% podporu. Dne 
27/6 máme jednání s fondem, popřípadě bychom projekt museli změnit na požární 
nádrž s ekologickými prvky. 

- Elektronická úřední deska – již plně v provozu, připravujeme portál občana ve 
spolupráci s poskytovatelem webových stránek „Obec informuje“. 

 
Dále pan starosta uvedl, že obec postoupila do finále v soutěži Adapt Terra 2023 s projektem 
našeho systému protipovodňových zařízení a zasakovacích pásů, které mají příčné hrázky a 
zabezpečují tak i zachování vody v krajině, její zasakování a odpar. 
Zpravodaj DSO Hustířanka je nejlepším zpravodajem v kategorii MAS a mikroregionů jako 
v České republice. Cenu zajedeme převzít 4. Července na Velehrad v rámci „Dnů lidí dobré 
vůle“. Tímto děkuji všem, co do zpravodaje přispívají. Ze zastupitelů pravidelně za kulturu 
přispívá Renáta Derdová. 

 
Technické služby a údržba zeleně 
Pan starosta seznámil zastupitele s činností na úseku technických služeb a údržby obce. 
V obci jsme znovu přehodnotili sečení ploch, které budou udržovány častěji za pomoci 
nového traktoru a plochy, které budeme mulčovat pouze 2x ročně.  
Bohužel jsou zaměstnanci obce v menším skluzu, svahové sekačce Spider praskl hlavní rám 
a byla nutná velká oprava, jednalo se o celkovou demontáž všech komponent a svaření 
hliníkové konstrukce. Tyto práce pro nás provedla kovovýroba pana Václava Karla z Hustířan 
ve 100% kvalitě. Nyní je již náš Spider v plné síle a kosí co to jde… 
Na multikáru musí obec v červenci pořídit nové pneu.  
Vodovod – pan starosta oznámil, že v letošním roce již několikrát řešil problém s poklesy 
tlaku a nedostatkem vody ve vodojemu. Problémy jsou zejména o víkendech. Dochází 
k velmi vysoké spotřebě vody, někdy až o 25-30% než ve všední den. Pan starosta se 
domnívá, že je na vině napouštění bazénů, mytí aut a dopouštění nádrží na zalévání atd. 
(Možná má obec příliš levnou vodu a lidé s ní nešetří…) Pro zajímavost ve všední den je 
spotřeba kolem 70-85 m3/den, víkendy začínají na 90 až nyní rekordních 112 m3/den. Náš 
vodojem má kapacitu 22m3, nautila ve vrtu pracuje ve výkonu 1,5-2,5 l/s, výroba 1m3 vody 
trvá cca 6-10 minut, naopak dopravní čerpadla dopravují vodu rychlostí až 4,1 l/s, takže umí 
vyčerpat 1m3 do obce za 4 minuty. Vodojem je vlastně takový „polštář“ který tlumí nároky 
obce na vodu. Bohužel čerpadlo vrtu přestává stíhat doplnění do vodojemu, proto pan 
starosta připravuje projekt výměny čerpadla ve vrtu za výkonnější. V rozhodnutí o odběrech 
vody má obec povolené čerpání 5 l/s, připravuje se tedy instalace výkonnějšího čerpadla. 
Nové čerpadlo bude v nerezu, samozřejmě s certifikátem na pitnou vodu, a bude výkonově 
odpovídat současným nárokům na spotřebu vody. V případě, že cena úpravy přesáhne 200 



4 

 

tis. Kč, tak se obec pokusí využít dotace na úpravny vod ze SFŽP. Jinak tyto problémy pro 
starostu znamenají 4-5 hodin práce při ručním regulování čerpání a tlaku v systému každý 
víkend. 
 
Sport a kultura 
Pan starosta se vrátil k dětskému – spolkovému – dni, který proběhl poslední víkend 
v květnu. Zhodnotil celou akci jako velmi vydařenou a především se zmínil o zapojení všech 
Dubeneckých spolků. Dále zastupitelé diskutovali o systému odměn za jednotlivé soutěže. 
Někdy docházelo k tomu, že děti nechápaly systém výplaty a nákupu za měnu místní měnu 
Dubeňák. Pro příště se dohodli na přípravě jiného způsobu rozdávání odměn. Jinak i 
zastupitelé byli spokojeni s průběhem akce a občerstvením. 
Pan Čtvrtečka informoval zastupitele o akcích, které organizovalo SDH Dubenec. Jako každý 
rok je květen – červen bohatý na hasičské akce. V květnu proběhlo tradiční otevření hasičské 
sezóny okrskovou soutěží, poté následoval 54. Ročník Dubeneckého poháru a kola 
Východočeské a Jizerské hasičské ligy. Díky práci hasičů a sportovních týmů je Dubenec na 
mapě hasičského sportu již velmi známých místem. Proto se obec domluvila s SDH na 
přípravě projektu na stavbu víceúčelové sportovní plochy a financování z NSA (Národní 
sportovní agentura) V areálu vznikne 100 metrů dlouhá běžecká dráha a prostor pro požární 
útoky s kanalizací pro vypouštění hadic a následnou recyklaci vody. Pan Joneš se dotázal 
hasičů na jejich současnou spotřebu vody. Pan Čtvrtečka mu odpověděl, že na jeden útok je 
běžně potřeba 180 až 220 litrů vody, závodní stroje jsou totiž konstruovány na krátkodobý 
vysoký výkon a ne dlouhodobé čerpání. V současnosti je voda, která zůstává v hadicovém 
vedení, vylévána zpět do kádě a znovu použita. Reálná spotřeba vody je někde kolem 130 
až 150 litrů na jeden útok. Spotřeba na jeden trénink je maximálně kolem 1,5 m3 vody. 

4. Projednání závěrečného účtu obce Dubenec za rok 2022  
Pan starosta oznámil, že závěrečný účet obce byl jako každý rok zveřejněn v souladu se 
zákonem o obcích na úřední desce a nyní je připraven k projednání.  
Obec hospodařila v roce 2022 následovně: 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2022 

Třída 1 - Daňové příjmy 12047,00 +4 032,14 16079,14 16135,90 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 731,70 + 86,45 818,15 796,65 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4100,00 -285,54 3814,46 0,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 50,00 + 1131,51 1181,51 *    17079,50 

Příjmy celkem 16928,70 + 4964,56 21893,26 34012,05 

Třída 5 - Běžné výdaje 12043,45 + 1 398,77 13442,22 *    28190,75 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 
23480,0

0 
- 881,54 2598,46 2472,19 

Výdaje celkem 15523,45 + 517,23 16040,68 30662,94 

Saldo: Příjmy - výdaje 1405,25 + 4447,33 5852,58 3349,11 

Třída 8 – financování     

Přijaté úvěry a půjčky     

Splátky úvěrů - 1 286,00 0,00 - 1 286,00 -1115,80 

Dlouhodobé financování 0,00 -5000,00 -5000,00 -5000,00 

Fond rezerv     

Fond sociální     

Prostředky minulých let - 119,25 - 4 225,10 433,42 2766,69 

Financování celkem - 1405,25 
- 

4447,33 
- 5 852,58 - 3349,11 



5 

 

Vedlejší (hospodářská) činnost obce  (v tisících) 

 
Lesní hospodářství:           
Příjmy:               71,93 (prodej dřeva)   
Výdaje:             284,28  (zalesnění, oplocenky, vyžínání, postřik)      
Dotace MZE  183,8 (obnova lesa) 
                                                 
Voda:        

Příjmy:    711,35 (prodej vody) 
Výdaje: 643,18 (opravy, rozbory, el. energie, tel. 

poplatky, odpisy majetku) 
 
Pěstitelské centrum – moštárna 
Příjmy:   313,75 (prodej výrobků, služby pro zákazníky, 

prodej materiálu) 
Výdaje:  307,50 (mzdové náklady, el. energie, nákup 

materiálu, odpisy majetku, nové 
vybavení, dary) 

 
- Stav skladu  56,15 k 31.12.2022 – obalový materiál 
- Stav skladu  9,8 k 31.12.2022 – výrobky k prodeji 

 
Maloobchodní prodejna: 
Příjmy:  4.654,66 (prodej zboží) 
Výdaje:  4.895,44 (nákup zboží, mzdové náklady, nájem, 

el. energie, odpisy zboží, nákup 
drobného majetku a materiálu) 

 
- stav skladu zásob  234,89 k 31.12.2022 
- dotace KU KHK  60,00 Podpora malých prodejen 

 
Ostatní hospodářská činnost: 

Příjmy 51,12 (vyhrnování sněhu, sekání, štěpkování, 
půjčovné, úroky) 

Výdaje:  12,31 (materiál, nákup služeb, mzdové výdaje) 
 
Do závěrečného výsledku hospodářské činnosti se negativně zapsaly zvýšené výdaje na 
lesní hospodářství, kdy nebylo možné proti výdajům odečíst dotaci. Stejně tak v případě 
maloobchodní prodejny, skladové zásoby a sortiment v roce 2022 vzrostl a jsou v hodnotě 
přes 200 tis. Kč a byla obdržena dotace 60 tis. Kč. Oboje nelze započítat do hospodářského 
výsledku. 
Pan starosta dále uvedl, že pravidelná kontrola účetnictví prováděná Krajským úřadem 
neshledala žádné pochybení. 
 
Nebylo dalších dotazů, ani připomínek, pan starosta tedy nechal hlasovat o usnesení.  
 
64/2023-07.ZO 

Zastupitelstvo obce Dubenec vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením Obce 
Dubenec a schvaluje Závěrečný účet obce Dubenec za rok 2022, včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření Obce Dubenec za rok 2022 bez výhrad. 

9-0-0 

5. Projednání účetní závěrky obce Dubenec za rok 2022  
Pan starosta uvedl, že jako každý rok je nutné projednat účetní závěrku obce a hospodářký 



6 

 

výsledek převést do roku 2023. Účetní závěrka obce vychází z celkového výkazu zisku a 
ztrát. Obec letos hospodařila s celkovým ziskem + 4.648.966,71 Kč. Takový nárust oproti 
původnímu rozpočtu je zapříčiněn především inflací a zvýšeným výběrem daní. Pan starosta 
navrhnul účetní závěrku schválit a zisk převést do roku 2023 na účet 432. Bylo přistoupeno 
k hlasování o usnesení. 
 
65/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo Obce Dubenec 

a) nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v 
souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky, 

b) schvaluje převod hospodářského výsledku ve výši 4.648.966,71 Kč na účet 432 - 
výsledek hospodaření předcházejících účetních období, 

c) tímto schvaluje účetní závěrku obce Dubenec za rok 2022. 
 

9-0-0 
 
Po provedeném hlasování každý z přítomných zastupitelů a zastupitelek podepsal protokol o 
schválení účetní závěrky za rok 2022 

6. Projednání darovacích smluv pro ZŠ Dukelských bojovníku a 
MŠ 
Pan starosta oznámil, že jako každý rok paní ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Martina Jonešová 
rozeslala obcím ve spádové oblasti žádosti o finanční podporu Dubenecké škole. Obce ve 
svých zastupiteltvech projednali žádosti paní ředitelky následovně: 

 Obec Hřibojedy na základě její žádosti schválila finanční dar ve výši 15.000,- Kč.  

 Obec Doubravice na základě žádosti schválila finanční dar ve výši 10.000,- Kč. 

 Městys Velký Vřešťov na základě žádosti schválil finanční dar ve výši 10.000,- Kč. 

 Obec Litíč na základě žádosti schválila finanční dar ve výši 15.000,- Kč. (Využití 
10.000,- Kč Základní škola a 5.000,- Kč Mateřská škola) 

 Obec Vilantice na základě žádosti schválila finanční dar ve výši 100.000,- Kč. 
 
Pan starosta navrhl darovací smlouvy schválit a pověřit paní ředitelku jejich podpisem. 
Nebylo otázek, ani připomínek a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
66/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje přijetí finančního daru 15000,- Kč pro zřizovanou organizaci Základní škola 
Dukelských bojovníků a mateřskou školu, Dubenec, IČ: 75017881, se sídlem 
Dubenec 156, 544 55, Dubenec od obce Hřibojedy, IČ: 00581011, se sídlem 
Hřibojedy č.p. 60, 54401, Dvůr Králové n.L., zastoupenou Mgr. Ing. Milošem 
Dohnálkem, LL.M., 

b) pověřuje ředitelku organizace Mgr. Martinu Jonešovou podpisem darovací smlouvy. 
 

9-0-0 
 
67/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje přijetí finančního daru 10.000,- Kč pro zřizovanou organizaci Základní 
škola Dukelských bojovníků a mateřskou školu, Dubenec, IČ: 75017881, se sídlem 
Dubenec 156, 544 55, Dubenec od Městyse Velký Vřešťov, IČ: 00484776, se sídlem 
Velký Vřešťov  34, 544 54, Velký Vřešťov, zastoupeným Mgr. Michaelou Śtajerovou, 
starostkou,  



7 

 

b) pověřuje ředitelku organizace Mgr. Martinu Jonešovou podpisem darovací smlouvy. 
 

9-0-0 
 
68/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje přijetí finančního daru 10.000,- Kč pro zřizovanou organizaci Základní 
škola Dukelských bojovníků a mateřskou školu, Dubenec, IČ: 75017881, se sídlem 
Dubenec 156, 544 55, Dubenec od obce Doubravice, IČ:00580759, se sídlem 
Doubravice 155, 544 51, Doubravice, zastoupenou Milošem Valáškem, starostou, 

b) pověřuje ředitelku organizace Mgr. Martinu Jonešovou podpisem darovací smlouvy. 
 

9-0-0 
 
69/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  
1) Schvaluje přijetí finančního daru pro zřizovanou organizaci Základní škola Dukelských 

bojovníků a mateřskou školu, Dubenec, IČ: 75017881, se sídlem Dubenec 156, 544 55, 
Dubenec od obce Litíč, IČ: 00851046, se sídlem Litíč 50, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, zastoupenou Lenkou Mužíkovou, starostkou, v členění: 
a) finanční dar ve výši 10.000,- Kč pro potřeby základní školy, 
b) finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro potřeby mateřské školy, 

2) pověřuje ředitelku organizace Mgr. Martinu Jonešovou podpisem darovacích smluv. 
 

9-0-0 
 
70/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje přijetí daru 100.000,- Kč pro zřizovanou organizaci Základní škola 
Dukelských bojovníků a mateřská škola, Dubenec; IČ: 75017881; se sídlem Dubenec 
156, 54455, Dubenec od obce Vilantice, IČ:00850767 se sídlem Vilantice 101, 54401 
Dvůr Králové nad Labem, zastoupenou Dagmar Jarošovou, starostkou, 

b) Pověřuje ředitelku zřizované organizace Mgr. Martinu Jonešovou podpisem 
darovacích smluv. 

 
9-0-0 

7. Projednání projektu DČOV  
Pan starosta seznámil zastupitele se stavem projektu likvidace odpadních vod domácností 
instalací domovních čističek odpadních vod. Pro projekt domovních čističek je nyní 
připravováno výběrové řízení. Jedná se o řízení, které bude probíhat podle zákona o 
zadávání veřejných zakázek, celkový objem veřejné zakázky dle rozpočtu je 24.690.333,- 
Kč.  
S firmou Stilt s.r.o. má obec uzavřenou smlouvu a tato společnost bude jménem obce 
Dubenec organizovat výběrové řízení. Pan starosta oznámil, že pro organizaci výběrového 
řízení v režimu zákona, bude použit NEN (Národní elektronický nástroj) a výběrové řízení 
proběhne na této webové platformě. Pan starosta požádal zastupitele o pověření k zadání 
výběrového řízení a ve druhé fázi k podpisu smlouvy o dílo. Bylo přistoupeno k hlasování o 
usnesení.  
 
71/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec pověřuje starostu obce vypsáním zadávacího řízení na akci: 
Odkanalizování obce Dubenec systémem MDČOV" dle zákona č. 136/2016 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 



8 

 

9-0-0 

8. Projednání žádosti o finanční dar - Zdravotní klaun  
Pan starosta přednesl zastupitelům žádost o příspěvek na provoz společnosti Zdravotní 
klaun o.p.s. Tato společnost pomáhá dětským a geriatrickým pacientům, při dlouhodobém 
pobytu v nemocnicích.  Pravidelně dochází do nemocnic, domovů seniorů a do hospiců 
v Královehradeckém kraji. 
 
V našem okolí v roce 2022 zdravotní klaun pomáhal:   

 FN Hradec Králové, Dětský denní rehabilitační stacionář Hradec Králové – celkem 
100 návštěv  

 FN Hradec Králové speciální klauniády při doprovodu dětí na operaci - 30 návštěv 

 Oblastní nemocnice Jičín - 24 návštěv  

 Nemocnice Náchod –52 návštěv  

 Nemocnice Trutnov - 12 návštěv  

 Hamzova léčebny Luže - Košumberk týden nacvičování společného vystoupení s 
dětmi „Cirkus Paciento“  

 
Pan starosta navrhl dar ve výši 3000,- Kč. Zastupitelé chvíli diskutovali o svých zkušenostech 
s touto společností. Po diskusi bylo přistoupeno k hlasování o navrženém usnesení.  
 
72/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) souhlasí s finančním darem ve výši 3000,- Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČ: 
26547953;  se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany  

b) Pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, 
o.p.s., IČ: 26547953;  se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
zastoupenou Mgr. Kateřinou Slámovou Kubešovou, ředitelkou 

9-0-0 

9. Projednání žádosti o finanční dar - Hospic Červený Kostelec 
Pan starosta oznámil, že jako každý rok požádala Oblastní charita v Červeném Kostelci o dar 
na provoz Hospicu Anežky České. Pan starosta navrhl dar ve výši 3000,- Kč stejně jako 
v loňském roce. Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta nechal hlasovat o usnesení. 
 
73/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec:     

a) schvaluje finanční dar ve výši 3000,- Kč (slovy třitisíce korun českých) společnosti 
Oblastní charita Červený Kostelec, IČ:48623814, se sídlem: 5.května 1170, 54941 
Červený Kostelec,     

b) pověřuje starostu obce podepsáním darovací smlouvy se společností Oblastní charita 
Červený Kostelec, IČ:48623814, se sídlem: 5.května 1170, 54941 Červený Kostelec, 
zastoupenou Ing. Miroslavem Wajsarem, ředitelem. 

 
9-0-0 

10. Projednání smlouvy o připojení lokality Z1 s ČEZ Distribuce 
a.s. 

Pan starosta seznámil zastupitele se stavem prací na elektropřipojení rozvojové zóny Z01 u 
obecního úřadu. Oznámil, že pro připojení lokality Z1 u obecního úřadu k elektrické energii je 
nutné uzavřít „Smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 



9 

 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV(NN) číslo: 
23_SOBS01_4122170306. 
Před zahájením jakýchkoli činností je nutné zaplatit zálohu ve výši 397.750,- Kč na 
oprávněné náklady spojené s připojením. Obec již tuto smlouvu jednou uzavřela v roce 2020 
a zaplatila zálohu ve výši 341.000,- Kč. Bohužel, díky známým průtahům s rozdělením 
pozemků tato smlouva pozbyla v platnosti a v roce 2021 jsem se s ČEZ Distribuce pan 
starosta domluvil o ponechání peněz na jejich účtu a následném převodu po uzavření 
smlouvy nové po rozdělení pozemků. Obec tedy doplatí pouze částku 56.750,- Kč, 
v usnesení však bude vypsaná částka kompletní. Řízení o převodu peněz na smlouvu 
4122170306 pokračuje paralelně s uzavřením smlouvy nové. Nebylo dotazů, ani připomínek, 
pan starosta nechal hlasovat o usnesení. 
 
74/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) Schvaluje Smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV(NN) číslo: 
23_SOBS01_4122170306 se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035 se 
sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly 

b) Souhlasí se zálohovou platbou ve výši 397.750,- Kč 
c) Pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení 

odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kV(NN) číslo: 23_SOBS01_4122170306 se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 
24729035 se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly zastoupenou Pavlem 
Letáčkem, vedoucím oddělení Regionální péče. 

 
9-0-0 

11. Projednání stanoviska obce k zálohování PET láhví 
Pan starosta oznámil, že obec Dubenec jako člen Sdružení místních samospráv České 
republiky (SMS ČR), byla oslovena o součinnost při schvalování nové odpadové legislativy.  
SMS ČR požádala obec Dubenec, aby projednala přístup obce k zálohování PET lahví a 
hliníkových plechovek. Především se jedná o to, že v současnosti jedině PET a potom tvrdé 
plasty jsou jediné druhy plastů, které jsou vhodné k recyklaci. Dále si SMS ČR udělal vlastní 
průzkum a společnosti uvádějící na trh zálohované PET nápojové obaly mají jen omezené 
možnosti jak je používat opakovaně. O plechovkách vůbec nemluvě. Zastupitelé v přípravě 
jednání obdrželi dopis vedení SMS ČR se stanoviskem. Pan starosta se osobně přiklání 
k tomu, aby byl posílen současný systém sběru a zbytečně se neinvestovalo do systému 
nového, který podle jeho názoru jen bude stát nemalé peníze, na obce přejdou další 
povinnosti, které by měly především řešit firmy uvádějící obaly na trh. 
 

75/2023-07.ZO 
Obec Dubenec se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a třídění všech 
separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro 
PET lahve a plechovky nepovažujeme za optimální řešení. 
 

9-0-0 

12. Diskuse, závěr 
Pan starosta otevřel diskusi a dotázal se na podněty ze strany zastupitelů a hostů. 
 

- Pan Tomášek se dotázal na stav přípravy realizace rozvojové zóny Z1 u obecního 
úřadu. 

o Pan starosta mu odpověděl, že většina projektů na zasíťování již je 



10 

 

dokončena a je na ně vydáno stavební povolení. Jedná se o vodovod a 
kanalizaci, čističku odpadních vod, plynovod. Poslední projekt je na dopravní 
infrastrukturu a oplocení, ten je podaný na stavební úřad a čekáme rovněž 
vydání stavebního povolení. Společnost ČEZ Distribuce má na zasíťování 15 
měsíců dle smlouvy.  

 Předpoklad prodeje pozemků je v září až říjnu 2023. Jedná se o 
parcely pro rodinné domy formou elektronické dražby. Pozemky pro 
rekreační objekty budou prodávány zvlášť. 

 Bude nutné provést promo akci na elektronickou dražbu. 

- Pan Deger se dotázal na nutnost provádění ohňostrojů při obecních akcích. Dle jeho 
názoru tyto efekty značně ruší zvěř a škodí přírodě.  

o Pan starosta mu odpověděl, že obce pořádá pouze dva ohňostroje a to 
k příležitosti pálení čarodějnic a menší ohňostroj při rozsvěcení vánočního 
stromku. Dále uvedl, že se jedná mezi lidmi o velmi oblíbené akce a nechce je 
rušit. 

- Pan Deger dále oznámil, že se ho kontaktovala ČEZ Distribuce s tím, že hlásil 
poruchu, což nebyla pravda. Pravděpodobně došlo k nahlášení poruchy v Dubenci u 
Příbrami a dispečer opravy tuto událost špatně přidělil. 

 
Pan starosta poděkoval zastupitelům a hostům za účast na jednání a v 20:12 hod. bylo 
jednání ukončeno. 
 
Přijatá usnesení ZO Dubenec ze dne 28.06.2023  - viz. příloha č.1 - 7. VÝPIS USNESENÍ 
ZO Dubenec konaného dne 28.06.2023.  
Příloha č.2 – Prezenční listina  
Příloha č.3 – Výkaz zisku a ztrát 2022 
Příloha č.4 – Darovací smlouva městys Velký Vřešťov 
Příloha č.5 – Darovací smlouva obec Litíč 
Příloha č.6 – Darovací smlouva obec Hřibojedy 
Příloha č.7 – Darovací smlouva obec Doubravice 
Příloha č.8 - Darovací smlouva obec Vilantice 
Příloha č.9 – Žádost o finanční dar Zdravotní klaun o.p.s. 
Příloha č.10 – Žádost o finanční dar Hospic Anežky České 
Příloha č.11 – ČEZ Distribuce, smlouva 23_SOBS01_4122170306 
Příloha č.12 – SMS ČR – stanovisko k novému způsobu třídění odpadů 
 
Datum vyhotovení zápisu: 28.06.2023  
Datum vyhotovení čistopisu zápisu: 10.07.2023  
 
 
 
Starosta obce:   Jaroslav Huňat, v.r.  
  .......................................  
  Jaroslav Huňat  
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
  Radomír Joneš, v.r.   Bohumil Tomášek, v.r.  
  ..........................................   .......................................  
 Radomír Joneš   Bohumil Tomášek 


